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کازرون

برگزاری اردوی جهادی سلامت محور 
ویژه مددجویان اداره بهزیستی و کمیته 

امداد امام خمینی )ره( کازرون

تیم جهادی شبکه بهداشت و درمان کازرون با نام و یاد شهید 
رحمان میرزایی« با حضور در اداره بهزیستی و کمیته امداد 
اداره  دو  این  مددجویان  به  شهرستان  این  )ره(  خمینی  امام 

خدمات سلامت ارائه دادند.
شبکه  عمومی  روابط  از  طلوع  روزنامه  دریافتی  گزارش  به 
معاونت  سرپرست  کازرون،  شهرستان  درمان  و  بهداشت 
اردوهای  برگزاری  از  هدف  اینکه  بیان  با  شبکه  بهداشت 
درمانی  و  بهداشتی  خدمات  ارائه  محور،  سلامت  جهادی 
رایگان به مردم کم برخوردار و محروم است، گفت: تحقق 
خدمات  به  جامعه  آحاد  عادلانه  دسترسی  اجتماعی،  عدالت 
علل  دیگر  از  اجتماعی  و  فردی  سلامت  ارتقای  و  سلامت 

اجرای اینگونه برنامه هاست.
مهندس محمد احمدی افزود: در این اردوی جهادی، خدماتی 
دندانپزشک، ویزیت پزشک عمومی، مشاوره  مانند ویزیت 
مامایی، مشاوره تغذیه و روان، اندازه گیری نمایه توده بدنی و 

معاینات پدیکلوزیس به این مددجویان ارائه شد.
در  مشارکت  برای  جهادی  تیم  اعضای  از  تقدیر  او ضمن   
مناطق  در  فعالیت ها  اینگونه  ادامه  از  برنامه،  این  برگزاری 
و  بهداشتی  نیازهای  از  بخشی  رفع  برای  شهرستان  مختلف 

درمانی مردم، خبر داد.
برای اولین بار؛

کشت مستقیم ذرت در شهرستان کازرون 

مستقیم  از کشت  کازرون  شهرستان  جهاد کشاورزی  مدیر 
این  کشاورزی  اراضی  در  بار  اولین  برای  ذرت  محصول 

شهرستان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت 
گفت:  آقایی  فرهمند  کازرون،  شهرستان  کشاورزی  جهاد 
شهرستان  این  مرکزی  بخش  در  ذرت  مزارع  از  هکتار   3
برنامه های خاکورزی  راستای  در  مستقیم  به صورت کشت 

حفاظتی کاشت شد. 
وی اظهار داشت: این کشت در بقایای گیاهی کشت قبلی 

و بدون انجام هیچگونه عملیات آماده سازی انجام می شود. 
دستگاه  با  که  مستقیم  کشت  در  کرد:  خاطرنشان  آقایی 
بدون  کشاورزان  می شود،  انجام  پنوماتیکی  مستقیم  کاشت 
نیاز به عملیات خاک ورزی از جمله شخم، دیسک، تسطیح 
با یک بار حرکت دستگاه برروی زمین می توانند زمین خود 

را کشت کنند.
بهبود  را  ذرت  مستقیم  کشت  مزایای  مسئول  مقام  این 
ساختمان و حاصلخیزی خاک، افزایش ماده آلی خاک، حفظ 
بقایای گیاهی و رطوبت خاک، جلوگیری از فرسایش خاک، 
کاهش تردد ماشین آلات در مزرعه و جلوگیری از ایجاد لایه 

هارد پن در خاک های زراعی برشمرد.
او اضافه کرد: کشت ذرت به این روش از نظر اقتصادی نیز 
کاملًا مقرون به صرفه بوده و باعث صرفه جویی  هزینه های 
تولید شامل آماده سازی بستر بذر و از لحاظ زمانی نیز به دلیل 

کاهش تردد ماشین آلات باعث تسریع در کشت می شود.
امیدواری  اظهار  کازرون  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کرد: با اطلاع رسانی و ترویج کشت مستقیم در سال جاری 
این کشت در سطح این شهرستان توسعه یافته و در افزایش 

تولید و کاهش هزینه های کشاورزی مؤثر واقع شود.
با برگزاری کلاس های آموزشی و  این مسئول تاکید کرد: 
این روش  از  بیشتری  ترویجی در سال های آتی کشاورزان 

برای زراعت محصولات مختلف استفاده می کنند.

نیریز

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز خبر داد:

صادرات بالغ بر 500 تن فلفل دلمه ای
از نی ریز به خارج از کشور

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز از تولید 500 تن فلفل 
دلمه ای رنگی از سطح 55 هزار مترمربع گلخانه های شهرستان 

خبرداد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت 
با  گفت:  زارعی  نادر  نی ریز،  شهرستان  جهادکشاورزی 
توجه به بازارپسندی و محبوبیت فلفل دلمه ای گلخانه ای،90 
که  است  یک  درجه  تن(،   450( تولیدی  محصول  درصد 
بقیه در  و  فارس و روسیه صادر  به کشورهای حوزه خلیج 

شهرستان مصرف می شود.
وی هدف از توسعه گلخانه ها را کاهش مصرف آب و انرژی 
این محصول در  برای  و تصریح کرد: مصرف آب  دانست 
گلخانه نسبت به کشت فضای باز، ۷0 درصد کاهش داشته 

است.
از ارقام عمده فلفل دلمه ای رنگی می توان به ماسیلیا، نیروین 

و HZ اسپانیا اشاره کرد.

بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:

یک روستا بازار در بیضا افتتاح شد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: یک روستا بازار 
در شهرستان های بیضا، همزمان با آیین افتتاح 64 روستا بازار 

در 1۷ استان کشور، با حضور مسئولان محلی افتتاح شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت 
به  اشاره  با  بیضا، صدیقه مویدی  جهاد کشاورزی شهرستان 
اهمیت تقویت تأمین و توزیع کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی در قالب روستا بازار تصریح کرد: اجرای این طرح 
زیرساخت های  ایجاد  و  محصولات  رسانی  بازار  راستای  در 

مناسب برای تنظیم بازار قابل اهمیت دانست.
به گفته وی؛ در روستا بازار بدون وقفه و در کمترین زمان 
محصولات کشاورزی، دامی و صنایع دستی به صورت مستقیم 
و بدون واسطه از کشاورزان دریافت و یا در مراکز عرضه 

توزیع در اختیار خریداران قرار می گیرد.
این مقام مسئول اظهار کرد: در این طرح حذف دلالان، باعث 
افزایش سود تولیدکننده و کاهش هزینه برای مصرف کننده 

می شود.
مویدی گفت: این بازار نقش مؤثری در معرفی ظرفیت ها و 
و گامی  می کنند  ایفا  این شهرستان  روستایی  توانمندی های 
ایجاد  و  روستاها  اقتصادی  توانمندسازی  راستای  در  مؤثر 

اشتغال پایدار محسوب می شود.
این  کرد:  خاطرنشان  بیضا  شهرستان  جهاد کشاورزی  مدیر 
روستا بازار، دارای 20 غرفه است که این غرفه ها در اختیار 
کشاورزی،  بخش  برداران  بهره  روستایی،  تولیدکننده  زنان 
و  کشاورزی  نهاده  و  کود  سم،  فروشگاه های  صاحبان 

صنایع دستی قرار دارد.

استان بوشهراستان بوشهر

معاون استاندار بوشهر خبر داد:

تأمین منابع واحدهای تولیدی
بالای 50 درصد در بوشهر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از تأمین مالی 
واحدهای تولیدی بالای 50 درصد در استان خبرداد و گفت: 
درسال جاری بیش از 526 واحد تولیدی با پیشرفت فیزیکی 

بالای 50 درصد هدف گذاری شده است.
در  خبرنگاران  جمع  در  رستمی  رسول  تسنیم،  گزارش  به 
برای  اینکه در سال سرمایه گذاری  بیان  با  استانداری بوشهر 
تولید و در راستای رفع موانع تولید و تأمین مالی واحدهای 
تولیدهای مهمی تدوین شده است گفت: در این راستا برای 
رفع موانع تولید و تأمین مالی و سرمایه واحدهای تولیدی در 
چارچوب سیاست های کلی دولت وفاق ملی دولت چهاردهم 

توجه ویژه ای شده است.
وی با اشاره به سیاست های دولت چهاردهم در حوزه تولید 
استان  به  جمهوری  ریاست  سفر  چارچوب  در  کرد:  اظهار 
درصد   50 فیزیکی  پیشرفت  با  تولیدی  واحد   526 بوشهر، 
برای تأمین مالی بانکی هدف گذاری و این طرح در 11 بانک 

و صندوق تأمین مالی تقسیم کار شده است.
بهبود  از  بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
پیگیری های  با  افزود:  و  داد  خبر  استان  بانکی  شاخص های 
استاندار و دولت، منابع بانکی استان 16 درصد رشد داشته و 
یافته که  نرخ منابع به مصارف از 96 به 90 درصد کاهش 

ظرفیت تأمین مالی بانک ها را افزایش داده است.
رستمی با اشاره به بازدید اخیر از واحدهای تولیدی گفت: در 
کارگروه تسهیل موانع تولید به ریاست استاندار، تصمیمات 
مهمی برای واحدهای نیمه تمام و در حال توسعه اتخاذ خواهد 
تقریباً  بازدیدها،  این  از  نیز پس  بانک صنعت و معدن  شد. 
100 درصد منابع خود را به این واحدها پرداخت خواهد کرد.
به  معدن  و  بانک صنعت  مدیرعامل  سفر  در  داد:  ادامه  وی 
استان بوشهر و با حضور رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
تولیدی  و  صنعتی  واحدهای  از  تعدادی  مشکلات  مجلس 

بوشهر مورد بررسی قرار گرفت.
در  تسریع  بوشهر  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گردش  در  سرمایه  تأمین  و  تمام  نیمه  واحدهای  تکمیل 
واحدها را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: در اجرایی شدن 
بوشهر  استان  تولیدی  واحدهای  مالی  منابع  تأمین  مصوبات 

بانک های نقش مهمی ایفا کرده اند و در این سفر حداقل یک 
همت تأمین مالی برای این واحدها در نظر گرفته شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر:

۳5 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج

در بوشهر پرداخت شد 
مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: در یک سال 
متقاضیان  به  ازدواج  تسهیلات  ریال  میلیارد  هزار   35 اخیر 
در این استان پرداخت شد که بر اساس آمار رسمی وزارت 
ورزش و جوانان، بوشهر رتبه سوم استان های کشور در این 

زمینه را به خود اختصاص داده است.
با  گفت وگو  در  جمالی  یاسر  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
خبرنگاران اظهار کرد: در سال گذشته از مجموع 14 هزار و 
942 متقاضی دریافت وام ازدواج در استان بوشهر، به ۷1.4 
درصد آنان یعنی 10 هزار و 66۸ نفر پس از تکمیل مدارک، 

تسهیلات پرداخت شده است.
وی افزود: روند پرداخت تسهیلات ازدواج در سال جاری نیز 
ادامه دارد و در دو ماه نخست امسال، سه هزار و ۷۷2 میلیارد 
ریال تسهیلات به یکهزار و 126 نفر از متقاضیان پرداخت 
دوم کشور  رتبه  بوشهر  استان  زمانی،  بازه  این  در  که  شده 

کسب کرده است.
در  مهم  نقشی  ازدواج،  وام  پرداخت  اینکه  بیان  با  جمالی 
تحکیم بنیان خانواده ها دارد، تاکید کرد: استان بوشهر یکی از 
استان های دارای کمترین صف انتظار در دریافت تسهیلات 

ازدواج است.
برگزاری  از  بوشهر  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
کارگاه های آموزشی و مشاوره پیش، حین و پس از ازدواج 
به عنوان یکی دیگر از اقدامات مهم در حوزه جوانان یاد کرد 
و گفت: در سال گذشته 1۷3 کارگاه آموزشی برگزار شد که 
این رقم نسبت به هدف گذاری انجام شده برای پارسال )132 

کارگاه( رشدی قابل توجه داشته است.
تخصصی  مشاوره  مراکز  راه اندازی  حوزه  در  داد:  ادامه  وی 
ازدواج و خانواده، تاکنون دو مرکز در این استان ایجاد شده 
که اگرچه یک مرکز کمتر از هدف گذاری است، اما گامی 
جوانان  به  تخصصی  مشاوره ای  خدمات  راستای  در  مثبت 

محسوب می شود.
جمالی درباره فعالیت سازمان های مردم نهاد گفت: از مجموع 
9 سمن هدف گذاری شده، تاکنون هفت سازمان مردم نهاد با 
موفقیت تأسیس و ثبت شده اند که معادل ۷۸ درصد تحقق 

اهداف است.
وی افزود: در حوزه طرح های ملی و فراگیر جوانان، دو محور 
اصلی »اشتغال« و »اوقات فراغت« مدنظر بوده که عملکرد 
می شود؛  ارزیابی  مطلوب  نیز  زمینه ها  این  در  بوشهر  استان 
در  13.4 درصدی  عملکرد  فراگیر،  بخش  در  به گونه ای که 
اشتغال، عملکرد 14.6  برابر هدف 12 درصدی و در بخش 

درصدی در برابر هدف 15 درصدی ثبت شده است.

 

استان هرمزگاناستان هرمزگان

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 

هرمزگان:

۸0 زائر هرمزگانی با کاروان زیارتی 
»رهسپاران عصر ظهور« راهی کربلا شدند

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد هرمزگان از 
اعزام ۸0 نفر از فعالان خانه های امداد در مراکز نیکوکاری 
در قالب کاروان زیارتی »رهسپاران عصر ظهور« به کربلای 

معلی خبر داد.
توسعه  معاون  زارعی،  عیسی  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان گفت: به 
مناسبت ایام ماه محرم و اربعین حسینی، با حمایت و پشتیبانی 
امداد  خانه های  فعالان  از  نفر   ۸0 تعداد  استان  امداد  کمیته 
وابسته به مراکز نیکوکاری استان هرمزگان در قالب کاروان 

زیارتی »رهسپاران عصر ظهور« راهی کربلای معلی شدند.
زارعی با بیان اینکه این زائرین از شهرستان های بندرعباس، 
نهاد  این  آباد در کاروان زیارتی  میناب، سیریک و حاجی 
حضور دارند، افزود: این کاروان زیارتی در قالب 3 دستگاه 
اتوبوس از شهر بندرعباس به سمت مرز مهران و از آنجا به 

مقصد نجف اشرف و کربلا اعزام می شوند.
استان  امداد  کمیته  مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
هرمزگان با اشاره به اینکه مدت زمان این سفر معنوی یک 
هفته خواهد بود، تصریح کرد: در طول این سفر از ظرفیت 
روحانیون و مداحان اهل بیت استانی برای اجرای برنامه های 

فرهنگی، مذهبی نیز استفاده خواهد شد.
شایسته ذکر است فعالان خانه های امداد در مراکز نیکوکاری 
با  که  هستند  مردمی  خدوم  و  معزز  نیروهای  هرمزگان 
حمایت و پشتیبانی کمیته امداد هرمزگان و مشارکت فعال 

و اثربخش در طرح 2020 که مربوط به توانمندسازی محلات 
نهاد  این  با  و  نموده  فعالیت  است؛  استان  برخوردار  کمتر 

همکاری دارند.

مدیر کانون فرهنگی هنری جنت الرضوان

بندر چارک خبر داد:

راه اندازی نانوایی و زائرسرای موکب کریم 
اهل بیت )ع( بندر چارک در کربلا

از  بندر چارک  الرضوان  فرهنگی هنری جنت  مدیر کانون 
نان  قرص  هزار   30 روزانه  پخت  با  سیار  نانوایی  راه اندازی 
گفت:  و  خبرداد  کربلا  شهر  در  متوالی  سال  نهمین  برای 
زائرسرای موکب کریم اهل بیت )ع( برای اسکان و پذیرایی 

روزانه 500 نفر در کربلا به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس، محمد آتش پرور 
اظهار کرد: کانون فرهنگی هنری جنت الرضوان از سال 1396 
با راه اندازی موکب کریم اهل بیت )ع( در قالب نانوایی سیار 
در شهر کربلا به زائران اربعین حسینی خدمت رسانی می کند. 
در این موکب روزانه بین 30 هزار قرص نان بربری، لواش و 
محلی پخت و بین موکب ها در شهر کربلا توزیع خواهد شد.
وی با بیان اینکه از امروز پیگیر امور مرتبط با انتقال وسایل 
نانوایی و موکب به کشور عراق هستیم، افزود: سه دستگاه 
تنور نانوایی سیار، بیش از یک هزار کیسه آرد و دیگر اقلام 
مصرفی دوشنبه هفته جاری از بندر چارک به مقصد کربلا 

بارگیری و حرکت داده خواهد شد.
آتش پرور با بیان اینکه روزانه بین 50 تا 60 کیسه آرد در 
نانوایی سیار موکب کریم اهل بیت )ع( در شهر کربلا پخت 
می شود، عنوان کرد: این نانوایی از دهم ماه صفر راه اندازی 

و تا دو روز بعد از اربعین نیز به کار خود ادامه خواهد داد.
از  همچنین  چارک  بندر  در  مساجد  کانون های  فعال  این   
اهل  کریم  موکب  زائرسرای  نخست  مرحله  از  بهره برداری 
با  زائرسرا  این  افزود:  و  خبرداد  کربلا  شهر  در  )ع(  بیت 
و  دارد  را  نفر   500 روزانه  اسکان  گنجایش  خادم،  نفر   ۸0
پذیرایی صبحانه، نهار، میان وعده و شام نیز در این موکب 

انجام می شود.
آتش پرور با بیان اینکه این موکب در طول سال با چهار نفر 
خادم در شهر کربلا خدمات اسکان و پذیرایی صلواتی را به 
زائران امام حسین )ع( ارائه می دهد، اضافه کرد: در کنار این 
زائرسرا، حسینیه ای نیز در دست ساخت است که با افتتاح آن 

بر ظرفیت پذیرش زائر افزوده خواهد شد.
چارک  بندر  الرضوان  جنت  هنری  فرهنگی  کانون  مدیر   
گفت: نانوایی سیار و موکب کریم اهل بیت )ع( هرمزگان 
در خیابان میثم تمار، بعد از جسر الحسین، روبروی هتل رزان 
و در کنار موکب انصارالمهدی جزیره قشم برپا خواهد شد.

به  گردشگران  ورودی  دروازه  چارک  بندر  است،  گفتنی 
جزیره زیبای کیش است که همه ساله میزبان بخش کثیری 
از مسافران دریایی در این مسیر قرار دارد و در فاصله 260 
کیلومتری غرب بندرعباس و از توابع شهرستان بندرلنگه و 

در 1۷ مایلی جزیره کیش واقع شده است.

استان خوزستاناستان خوزستان

استاندار خوزستان خبر داد:

پرتاب ۱۶0 هزار لیتر آب روی آتش 
بخش عراقی هورالعظیم

بخش  در  حریق  اطفای  عملیات  آغاز  از  خوزستان  استاندار 
عراقی تالاب هورالعظیم با پرتاب 160 هزار لیتر آب در چهار 

سورتی پرواز خبر داد.
از  آبپاش  هواپیمای  کرد:  اظهار  موالی زاده  محمدرضا  سید 
اطفای  توسط سازمان هوافضای سپاه مستقر شده و عملیات 
کرده  آغاز  را  هورالعظیم  تالاب  عراقی  بخش  در   حریق 

است.
به گزارش مهر، بنا بر اعلام استانداری خوزستان، وی افزود: 
چهار سورتی پرواز انجام شده و در هر پرواز 40 هزار لیتر 
کردن  خاموش  برای  هم  که  شده  پاشیده  منطقه  روی  آب 
آتش و هم مرطوب سازی محیط مؤثر است. این عملیات به 
کاملًا  بحرانی  مناطق  تا  داشت  خواهد  ادامه  مستمر  صورت 

تحت کنترل قرار گیرند.
استاندار خوزستان با اشاره به محدودیت های پروازی در دمای 
بالا گفت: این هواپیماها در دمای بالای 45 درجه نمی توانند 
روز  خنک تر  ساعت های  در  عملیات  بنابراین  کنند،  پرواز 

مانند صبح و غروب انجام می شود.
برای  عراقی  مسئولان  با  رایزنی  از  همچنین  موالی زاده 
رهاسازی آب از رودخانه دجله به سمت هورالعظیم خبر داد 
و بیان کرد: با توجه به محدودیت منابع آبی در کرخه، نیاز به 
مدیریت دقیق برای تأمین آب شرب، کشاورزی و دامداری 
وجود دارد که امیدواریم با همکاری دو طرف به نتیجه برسد. 

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی خوزستان:

حوضچه های شنای گاومیش
در حمیدیه و دشت آزادگان 

 
ایجاد می شوند

جهاد  سازمان  مهندسی  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
گاومیش  شنای  حوضچه های  ایجاد  از  خوزستان  کشاورزی 
در حمیدیه و دشت آزادگان در راستای مدیریت تنش آبی و 

حمایت از دام های بومی خبر داد.
عباس ساکی در گفت و گو با ایسنا از آغاز عملیات اجرایی 
احداث حوضچه های شنای گاومیش در مناطق پیچ سید یابر 
در شهرستان حمیدیه و رمیم در شهرستان دشت آزادگان خبر 
داد و اظهار کرد: این اقدام با هدف کاهش اثرات تنش آبی 
و گرمای شدید بر جمعیت گاومیش های بومی در این مناطق 

دام خیز در حال اجراست.
وی با بیان اینکه استان خوزستان به ویژه شهرستان های دشت 
گاومیش  پرورش  مراکز  مهم ترین  از  حمیدیه  و  آزادگان 
کشور محسوب می شوند، افزود: در شرایط گرمای طاقت فرسا 
و کاهش سطح جریان های آبی، فراهم سازی شرایط مناسب 

زیستی برای این دام ارزشمند، یک ضرورت است.
ساکی ادامه داد: بر همین اساس، احداث حوضچه های موقت 
در بستر یا حاشیه رودخانه های منطقه، در دستور کار سازمان 
جهاد کشاورزی خوزستان قرار گرفت تا با حفظ رفاه دام، 
از افت تولید و خسارات ناشی از گرمازدگی جلوگیری شود.
جهاد  سازمان  مهندسی  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
قالب  در  این طرح  اجرای  به  اشاره  با  کشاورزی خوزستان 
سیاست های حمایتی بخش کشاورزی استان گفت: عملیات 
رمیم  و  حمیدیه  شهرستان  یابر  سید  پیچ  منطقه  در  اجرایی 
شهرستان دشت آزادگان آغاز شده و با مشارکت نیروهای 
انجام  نظارت مستمر، در حال  بهره برداران و  فنی، همکاری 

است.

استان کهگیلویه و بویراحمداستان کهگیلویه و بویراحمد
 

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 

کهگیلویه و بویراحمد:

سالانه ۳۲میلیون مترمکعب آب
از چاه های بدون پروانه کهگیلویه و 

بویراحمد برداشت می شود

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: بررسی های کارشناسان نشان می دهد که 
سالانه 32 میلیون مترمکعب آب از چاه های بدون پروانه در 

این استان برداشت می شود.
محسن ظهیرنژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: سه 
امامزاده  باشت،  دشت های  در  آب  چاه  حلقه   ۸36 و  هزار 
مناطق  و  یاسوج  دشتروم،  دهدشت،  کلاچو،  لیشتر،  جعفر، 
دیگر کهگیلویه و بویراحمد حفر شده است که از این تعداد 

96۷ حلقه پروانه بهره برداری ندارد.
وی با اشاره به اینکه 546 حلقه چاه بدون پروانه حفر شده 
برای  دیگر  چاه   421 و  کشاورزی  استفاده  برای  استان  در 
کرد:  تاکید  است  شده  ایجاد  صنعت  و  آشامیدنی  مصارف 
از اواخر دهه 90 تاکنون 664 چاه بدون غیرمجاز در استان 

پر شده است.
ظهیرنژاد ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام شده در طرح 
سازگاری با کم آبی 50 حلقه چاه غیرمجاز دیگر در سالجاری 
پر خواهد شد.وی عنوان کرد: همچنین 2 هزار و ۸69 حلقه 
میلیون  دارد که سالانه 153  استان وجود  این  در  مجاز  چاه 

مترمکعب آب از چاه های مجاز این استان برداشت می شود.
دستگاه   390 تاکنون   1393 سال  از  تصریح کرد:  ظهیرنژاد 
کنتور حجمی هوشمند بر روی چاه های آب در کهگیلویه و 
بویراحمد نصب شده و قرار است امسال هم 65 دستگاه کنتور 
هوشمند بر روی چاه های حفر شده در استان نصب شود که 

تعدادی از این تجهیزات نصب شده است.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای کهگیلویه 
و بویراحمد میزان کسری آب سفره های زیرزمینی استان را 

30 میلیون متر مکعب اعلام کرد.
با  کشاورزان  ویژه  به  بهره برداران  تعامل  داد:  ادامه   وی 
برنامه ها و اهداف مدیریت منابع آب، نصب کنتور حجمی 
هوشمند، جلوگیری از اضافه برداشت از منابع آب به خصوص 
غیرمجاز،  کف شکنی  از  خودداری  زیرزمینی،  سفره های 
آبیاری،  نوین  سیستم های  از  استفاده  کشت،  الگوی  اصلاح 
شده،  مدیریت  و  گلخانه ای  کشت های  سمت  به  حرکت 
و خرید  )استراتژیک(  راهبردی  محصولات  اولویت کشت 
مهمترین  از  طلب  کم آب  و  راهبردی  محصولات  تضمینی 

راهکارهای مدیریت آب در شرایط خشکسالی است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا از کاشت پنبه در سطح 21۷۷ هکتار 
در مزارع این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی فسا، سعید شیروانی 
دوست گفت: کار کشت این محصول صنعتی از اردیبهشت ماه آغاز شد 
و تا اواخر تیرماه ادامه داشت.این مقام مسئول افزود: در راستای اجرای 
طرح تغییر الگوی کشت، سطح زیر کشت پنبه در شهرستان فسا نسبت 
با  به سال قبل کاهش حدود 250 هکتاری داشته است.شیروانی دوست 

بیان اینکه بذور مصرفی پنبه شامل ارقام گلستان، ارمغان، ساجدی، ماکسا، 
لیدر، کامپو، BA1010 است، خاطرنشان کرد: بیشترین سطح پنبه کشت 
در  وی؛  گفته  است.به  شیبکوه  منطقه  به  مربوط  فسا  شهرستان  در  شده 
دستگاه  از  استفاده  با  که  پنبه  مزارع  در  آرایش کشت  اصلاح  راستای 
به صورت  پنبه  کشت  درصد   90 می شود  انجام  پنوماتیک  کار  ردیف 
مکانیزه و با استفاده از این دستگاه ها انجام شده و میزان بذر مصرفی در 

هر هکتار نسبت به سنوات قبل کاهش 20 درصدی داشته است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا خبر داد:

پایان کاشت بیش از ۲ هزار هکتار پنبه در فسا


